平成 28年６月 29日

各 位

会 社 名 ＡＮＡホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  片野坂  真哉

（コ ード番号   9 2 0 2 東 証第１部 ）

問合せ先  コーポレートコミュニケーション室

グ ル ー プ 総 務 部 長  原  雄 三

（ＴＥＬ . ０３－６７３５－１００１ ）

固定資産（航空機）の取得に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年３月 29 日開催の取締役会における決議に基づき、下記のとおり航空機発注契約を

締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．取得の理由

ＡＮＡグループ航空事業において、長期的視点から成長に必要となる機材ならびに更新機材を安定

的に確保するため。

２．取得資産の内容

資産の内容 カタログ価格（円） 受領時期（予定）

ボンバルディアＤＨＣ－８－Ｑ400型機 ３機 約 115億円 2017年度

※為替レート：１米㌦＝120 円にて算出

３．契約先の概要（平成 27 年 12月 31 日現在）

①名 称 Bombardier Inc.

②所 在 地 800 René-Lévesque Blvd. West

Montréal, Québec

Canada H3B 1Y8

③代表者の役職・氏名 Alain Bellemare

(President and Chief Executive Officer)

④事 業 内 容 民間航空機、総合防衛システム等の製造販売

⑤資 本 金 USD2,241,617,039

⑥設 立 年 月 日 1942年１月 29日

⑦純 資 産 （ 連 結 ） ▲USD4,054 百万

⑧総 資 産 （ 連 結 ） USD22,903 百万

⑨大株主及び持株比率 Fidelity Management & Research：2.8％

Putnam Investments：2.2％

Canso Investment Counsel：2.2％

Caisse de Depot & Placement：1.9％ 等

⑩上 場 会 社 と

 当 該 会 社 の 関 係

当該会社は当社航空機の主要な取引先ですが、当社との間には、記載す

べき資本・人的関係はありません。また、当該会社は、当社の関連当事

者には該当しません。

※純資産、総資産は国際財務報告基準による 2015年 12 月期実績

４．取得の日程

（１）取 締 役 会 決 議 平成 28年３月 29日

（２）契 約 締 結 平成 28年６月 29日

（３）物 件 引 渡 期 日 上記「２．取得資産の内容」の通り

５．今後の見通し

本件航空機購入は、中長期的な事業計画の安定的遂行を可能とするために実施するものであり、

平成 28年４月 28日発表の平成 29年３月期決算に係る業績予想の変更はございません。

以 上